2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.08.2019                                                                                             №132-р
О подготовке и проведении

Фестиваля любительской

и спортивной рыбалки

«Клевый берег»

В целях развития отрасли туризма, создания и продвижения новых туристских продуктов на территории города Ханты-Мансийска,                                в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег».

2.Утвердить:

2.1.Положение об организационном комитете по подготовке                            и проведению фестиваля любительской и спортивной рыбалки                   «Клевый берег» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.2.Состав организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2.3.План мероприятий по проведению фестиваля любительской                     и спортивной рыбалки «Клевый берег» согласно приложению 3                              к настоящему распоряжению.

3.Провести фестиваль любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег» 24-25 августа 2019 года.

4.Разместить настоящее постановление на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить              на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Есину М.В.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение 1

к распоряжению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 19.08.2019 №132-р
Положение

об организационном комитете по подготовке и проведению
фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег»

1.Организационный комитет по подготовке и проведению                 фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег»                      (далее – организационный комитет) образован в целях подготовки                          и проведения в городе Ханты-Мансийске праздничного фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег» (далее – Фестиваль), а также обеспечения координации деятельности органов Администрации города Ханты-Мансийска и организаций, участвующих в реализации мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля.

2.Основными задачами организационного комитета являются:

2.1.Рассмотрение и утверждение плана мероприятий по подготовке                   и проведению мероприятий Фестиваля.
2.2.Обеспечение координации деятельности органов Администрации города Ханты-Мансийска и организаций, участвующих в реализации вышеуказанных мероприятий, по решению задач, связанных                                    с выполнением плана мероприятий.
2.3.Обеспечение контроля за выполнением плана мероприятий                          и целевым использованием финансовых средств, выделенных на эти цели.
2.4.Обеспечение взаимодействия с исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, кредитными учреждениями различной формы собственности, общественными организациями и объединениями, участвующих                           в реализации Фестиваля.

Для реализации мероприятий Фестиваля необходимо:

2.5.Организация и координация мероприятий по оформлению территории, созданию площадок для проведения развлекательных мероприятий.
2.6.Организация развлекательных мероприятий для жителей                          и гостей города Ханты-Мансийска на Фестивале.
2.7.Привлечение предпринимателей, бизнес сообщества                                  к реализации мероприятий Фестиваля.
2.8.Продвижение Фестиваля в социальных сетях и средствах массовой информации.

3.Организационный комитет в целях реализации стоящих перед                   ним задач имеет право:

3.1.Запрашивать и получать материалы по вопросам, относящимся                 к его компетенции.
3.2.Создавать в установленном порядке временные рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию организационного комитета.
3.3.Приглашать на свои заседания руководителей органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления, общественных организаций                                   и объединений.

4.Заседания организационного комитета проводятся по мере необходимости. Повестку дня заседаний, место и порядок их проведения определяет председатель организационного комитета либо его заместитель (куратор Фестиваля).

4.1.Заседание организационного комитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения организационного комитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются протоколом.

Приложение 2

к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 19.08.2019 №132-р
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег»

(далее – организационный комитет)

	Ряшин

Максим Павлович
	–
	Глава города Ханты-Мансийска, председатель организационного комитета

	Есина

Майя Владимировна
	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Пенчуков

Константин Львович

	–
	председатель Думы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета, куратор фестиваля

	Черкунова

Ирина Александровна

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Марютин

Теодор Вениаминович
	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Волчков

Сергей Анатольевич
	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Кузнецов

Андрей Валентинович

	–
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Линкер

Анна Сергеевна

	директор муниципального бюджетного учреждения «Управление по развитию туризма             и внешних связей», руководитель фестиваля

	Андрейченко

Сергей Николаевич
	–
	Депутат Думы города Ханты-Мансийска                                     (по согласованию)

	Корчагина

Наталья Александровна

	–
	начальник управления общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	Ульянова

Ирина Владимировна

	–
	начальник управления потребительского рынка                           и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	Киприянова

Ольга Александровна

	–
	исполняющий обязанности начальника Управления физической культуры, спорта                          и молодежной политики

	Сергеев

Александр Сергеевич

	–
	директор муниципального дорожно-эксплуатационного предприятия муниципального образования город Ханты-Мансийск

	Жеребятьев

Павел Петрович
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление логистики»

	Наскидашвили

Нина Михайловна
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр»

	Гарькина

Екатерина Николаевна
	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	Девятков

Евгений Владимирович

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	Радченко

Валерий Михайлович
	–
	генеральный директор автономного                     учреждения Ханты-Мансийского автономного                               округа – Югры «ЮграМегаСпорт»                              (по согласованию)

	Исламов

Михаил Шамильевич
	–
	представитель общественной организации «Рыбалка в Ханты-Мансийске» (по согласованию)

	Канонеров
Алексей Владимирович
	–
	представитель общественной организации «Рыбалка в Ханты-Мансийске» (по согласованию)

Приложение 3

к распоряжению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 19.08.2019 №132-р
План мероприятий по подготовке и проведению фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Координатор
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета
по реализации Фестиваля любительской и спортивной рыбалки «Клевый берег»
(далее – Фестиваль)
	ежемесячно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
(далее – МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»)
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»

	Проведение информационной компании, издательская деятельность, изготовление полиграфической продукции

	2.
	Изготовление промо-роликов,
их размещение в эфире телевидения и радио
	июль
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление
по развитию туризма и внешних связей»;

муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»

	3.
	Организация информационного сопровождения мероприятий Фестиваля на радио, телевидении,
в печатных средствах массовой информации
	июль-август
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	Управление общественных связей Администрации города
Ханты-Мансийска; муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»

	4.
	Распространение рекламной продукции, афиш, флайеров, пригласительных на территории города Ханты-Мансийска
	июль-август
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»

	5.
	Размещение информационных баннеров на рекламных конструкциях и в остановочных комплексах
	август
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»
	Управление общественных связей Администрации города
Ханты-Мансийска

	Благоустройство, оформление площадки, безопасность мероприятия

	6.
	Оформление, оснащение оборудованием, организация работы площадки проведения Фестиваля
	август
	МБУ «Управление
по развитию туризма
 и внешних связей»
	Муниципальные
и государственные учреждения

и предприятия

	7.
	Уборка территорий в месте проведения мероприятий, установка мусорных контейнеров, биотуалетов, турникетов согласно плану размещения объектов
	июль-август
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»;
муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципальное образование город Ханты-Мансийск

	8.
	Энергоснабжение сценических комплексов, интерактивных досуговых площадок, объектов торговли и общественного питания
в местах проведения праздничных мероприятий
	24-25 августа
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	Муниципальное предприятие «Городские электрические сети»

	9.
	Охрана общественного порядка
во время проведения Фестиваля
	24-25 августа
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»

	Культурно-массовые мероприятия

	10.
	Формирование культурно-развлекательной программы Фестиваля, включающую:
мастер-классы, выставку-ярмарку, развлекательные мероприятия
для детей, любительские
и спортивные соревнования
по рыбной ловле, концертно-развлекательную программу
	август
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»; муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	11.
	Организация работы торговых точек, точек общественного питания
на Фестивале
	24-25 августа
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	12.
	Проведение мастер-классов, конкурсов, концертной программы, развлекательных мероприятий
для детей мероприятий
на территории проведения Фестиваля
	24-25 августа
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»; муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	13.
	Приобретение призового фонда
для победителей соревнований Фестиваля
	август
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»

	14.
	Проведение любительских соревнований по ловле спиннингом в рамках Фестиваля
	август
	МБУ «Управление
по развитию туризма
 и внешних связей»
	МБУ «Управление по развитию туризма и внешних связей»; Управление физической культуры, спорта и молодежной политики

	15.
	Проведение открытого Кубка Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по ловле спиннингом
	24-25 августа
	МБУ «Управление
по развитию туризма
и внешних связей»
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики, Администрация города Ханты-Мансийска;
автономное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «ЮграМегаСпорт»